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نحوه رسيدگي، تشخيص مأخذ مشمول، مطالبه و وصول عوارض موضوع بند «و» تبصره (6) قانون بودجه سال 1399 کل کشور

شماره: 230/28253/د

تاريخ: 1399/06/30

دستورالعمل

  
ماده (2) آئين نامه اجرائي بند «و» تبصره99

(6) قانون بودجه سال 1399 کل کشور
الف

امور مالياتي شهر و استان تهرانمخاطبان/ ذينفعان

ادارات کل امور مالياتي

نحوه رسيدگي، تشخيص مأخذ مشمول، مطالبه و وصول عوارض موضوع بند «و» تبصره (6)موضوع
قانون بودجه سال 1399 کل کشور

     در راستاي اجراي صدر بند (و) تبصره (6) قانون بودجه سال 1399 کل کشور که مقرر مي دارد: «
به منظور کاهش اثرات مخرب پسماند ها، درآمد حاصل از اجراي بند هاي (ث) و (ص) ماده (38) قانون برنامه ششم
توسعه، ناشي از فروش کالاهايي که مصرف آن ها منجر به توليد پسماند مخرب محيط زيست مي شود توسط سازمان
امورمالياتي به رديف درآمدي شماره (160189) واريز مي شود.» و همچنين ماده (2) آئين نامه اجرائي شماره

53255/ت57654هـ مورخ 1399/05/14 هيأت محترم وزيران، دستورالعمل « نحوه رسيدگي،
تشخيص مأخذ مشمول، مطالبه و وصول عوارض  موضوع بند «و» تبصره (6) قانون بودجه سال 1399 کل کشور » به

شرح ذيل ابلاغ مي گردد.

1-    معاني واژه ها و اصطلاحات به کار برده شده در اين دستورالعمل به شرح زير مي باشد:

آئين نامه:  تصويب نامه شماره 53255/ت57654هـ مورخ 1399/05/14 هيأت وزيران؛

کالاهاي مشمول: کالاهاي مندرج در جدول ذيل ماده (1) آئين نامه؛

اشخاص مشمول: توليدکنندگان و واردکنندگان کالاهاي مشمول که اطلاعات آنها در اجراي تبصره هاي

(1) و (2) ماده (2) آئين نامه پس از دريافت از وزارت صنعت، معدن و تجارت و گمرک جمهوري
اسلامي ايران، توسط سازمان امور مالياتي کشور اعلام مي شود.

مأخذ مشمول: بهاي فروش کالاهاي مشمول؛

عوارض پسماند: عوارض موضوع آئين نامه؛

کالاهاي مشمول وضريب عوارض آنها به شرح جدول زيرمي باشد.

ضريب تع�ن عوارض (%)شرح کالاهاي مشمولرديف

تاریخ سند: 99/06/30
شماره سند: 0/28253

کد سند: ال/ماده (2) آ
تبصره (6) قانون بودجه

کشور/99/
وضعیت سند: معتبر

بازگشت بهبازگشت به

سایر دستو

تسليم اظه 
چهارم(زمستان

تسليم اظهارنام 
سال 1390

تسليم اظهارن 
(تابستان ) سال

تسليم اظه 
چهارم(زمستان

تسليم اظهارنام 
سال 1391

دستورالعمل رس 
ماليات بر ارزش

نحوه رسيدگي، 
مشمول، مطا
عوارض موضوع
(6) قانون بود

کل کشور
دستورالعمل 

رسيدگي، تش
مشمول،مطالبه

پسماند موضوع
(6) قانون بود

کل کشور
سایر اسنسایر اسن

بازگشت
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کالاهاي
توليد  داخل

کالاهاي
وارداتي

انواع رنگ، آستري رنگ ( به استثناي محصولات پايه آب1
) و روغن جلا

0/20/5

انواع لاستيک رويي و تويي (تاير و تيوپ) و لاستيک هاي2
روکش شده

0/20/5

انواع لامپ روشنايي( به استثناي لامپ هاي پر بازده3
اس ام دي(SMD) وال اي دي (LED)) و باطري

0/30/5

0/30/5انواع رايانه، تجهيزات جانبي و کمکي آن4

0/30/5انواع دستگاه هاي صوتي و تصويري و انواع گوشي5

انواع وسايل بازي و تفريحي واسباب بازي ( پلاستيکي و6
الکترونيکي )

0/20/5

0/30/5انواع مشمع، سلفون، نايلون و نايلکس7

انواع ظروف و مخازن پلاستيکي، پت (PET) و ظروف8
ملامين

0/20/5

 

2-    اشخاص مشمول آ�ن  نامه مکلفند در پايان هر دوره مالياتي موضوع ماده (10) قانون
ماليات بر ارزش افزوده (پايان هر فصل) فرم پيوست اين دستورالعمل را در سامانه عمليات
الکترونيک ماليات بر ارزش افزوده به نشاني www.evat.ir تکميل و تسليم نموده و مبلغ

عوارض متعلقه را به حساب تع�ن شده  واريز نمايند.

3-    ادارات کل امور مالياتي با اتخاذ تدابير لازم و برنامه ريزي مناسب، ضمن نظارت مستمر بر
ارائه اطلاعات مربوط به فروش کالاهاي مشمول مطابق فرم مزبور و واريز مبلغ عوارض
پسماند به حساب هاي تع�ن شده، موظفند پانزده روز پس از انقضاي هر دوره مالياتي
نسبت به رسيدگي، تشخيص مأخذ مشمول، مطالبه و وصول عوارض پسماند با رعايت
ترتيبات مقرر در فصل نهم باب چهارم قانون ماليات هاي مستقيم مصوب 1366 و

اصلاحيه هاي بعدي و مواد (47) و (48) قانون محاسبات عمومي اقدام نمايند.

4-    ماليات و عوارض ارزش افزوده متعلق به کالاهاي مشمول جزو مأخذ مشمول نبوده و متقابلاً
عوارض پسماند نيز جزو مأخذ محاسبه ماليات و عوارض ارزش افزوده نمي باشد و همچنين

عوارض پسماند به صادرات کالاهاي مشمول تعلق نمي گيرد.

5-    اشخاص مشمول که با اعلام سازمان حفاظت محيط زيست نسبت به بازيافت کالا هاي
مشمول اقدام مي نمايند، از دوره بعدي مشمول پرداخت عوارض پسماند نمي باشند. فهرست

بازگشت
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اشخاص موضوع اين بند پس از دريافت از سازمان حفاظت محيط زيست در سامانه مذکور
در بند «2» اين دستورالعمل با منوي «فهرست اشخاصي که مشمول پرداخت عوارض پسماند نمي

باشند» بارگذاري خواهد شد.

6-    مرجع رسيدگي به اعتراض اشخاص مشمول، هيأت حل اختلاف مالياتي موضوع ماده (216)
قانون ماليات هاي مستقيم مصوب سال 1366 و اصلاحيه هاي بعدي خواهد بود که برابر
حکم ماده يادشده به شکايات مزبور به فوريت و خارج از نوبت رسيدگي و رأي صادره قطعي

و لازم الاجراست .

7-    مسؤليت حسن اجراي اين دستورالعمل با مديران کل امور مالياتي و نظارت آن با دادستاني
انتظامي مالياتي مي باشد.

محمد مسيحي

معاون درآمدهاي مالياتي

مرجع پاسخگوئي: دفتر حسابرسي مالياتي  تلفن: 39903721-021دامنه کاربرد: 1-داخلي*       2-خارجي*

مدت اجرا: پايان سالتاريخ اجرا:
جاري

نحوه ابلاغ: فيزيکي/سيستميمرجع ناظر: دادستاني انتظامي مالياتي

يخشنامه هاي منسوخ (شماره و تاريخ):

     

 

مواد قانونی وابسته

 
ماده 10- هر سال شمسي به چهار دوره مالياتي سه ماهه، تقسيم مي شود. در صورتي که شروع يا خاتمه فعاليت مؤدي در خلال يک

دوره مالياتي باشد، ...
ساير قوانين... 

بازگشت
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